
 

COMUNE DI VALSOLDA
Via Bellotti, 21 22010 VALSOLDA (Como)

Tel 034468121 fax 034468834 www.comune.valsolda.co.it
C.F. / P.I. 00598360139

 

Registro Generale Nr 105 2025  13-05-2025
Registro Sezionale nr. 15 2025   
 

PERSONALE

 
OGGETTO: AMMISSIONE O ESCLUSIONE DALLA SELEZIONE PER IL PASSAGGIO DIRETTO DI
PERSONALE DA ALTRA AMMINISTRAZIONE TRAMITE MOBILITÀ ESTERNA TRA ENTI AI
SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/2001 PER N. 1 POSTO DI OPERATORE ESPERTO – AREA
DEGLI OPERATORI ESPERTI (EX CAT. B3) PRESSO L'AREA CONTABILE

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 
 

Visti gli articoli 107 e 109 del TUEL in ordine alle funzioni dei dirigenti e dei responsabili di
servizio;
Visti i decreti del Sindaco di attribuzione delle funzioni di Responsabili del Servizio di
Posizione Organizzative;
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale nr. 22 del 10/12/2024 avente ad oggetto:
“Approvazione del Bilancio di Previsione esercizi finanziari 2025-2027”;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale nr. 10 del 26/06/2024 avente ad oggetto:
“Approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027”;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale nr. 21 del 10/12/2024 avente ad oggetto:
“Approvazione della nota di aggiornamento al DUPS 2025-2027”;
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 30/01/2025 di approvazione
del Piano Integrato di Attività ed Organizzazione per il triennio 2025/2027;
Richiamata altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 20/03/2025 di
aggiornamento del suddetto P.I.A.O. 2025/2027, che nella Sezione 3.3 (Piano Triennale
del Fabbisogno di Personale) prevede l’assunzione di n. 1 operatore Esperto a tempo pieno
ed indeterminato da assegnare all’area Contabile;
Visto il vigente Regolamento dei Controlli Interni ai sensi del D.L. n.174/2012 convertito
in L. n. 213/2012;
Visti i vigenti regolamenti di Contabilità e di Organizzazione degli Uffici e Servizi;
Visto l’art.147-bis del TUEL in merito alla regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa;
Vista la propria determinazione n. 76 in data 01.04.2025, con la quale veniva approvato
l’avviso di selezione per il passaggio diretto di personale da altra amministrazione
(mobilità esterna) per n. 1 posto di Operatore Esperto – area degli operatori esperti (ex
cat. B3) presso l’area contabile;
Visto l’avviso di selezione, pubblicato sul portale di Reclutamento della Funzione Pubblica
“Portale InPA” e sul sito internet comunale in data 03.04.2025, con scadenza per la
presentazione delle domande il 03.05.2025;
Visto che dall’esame dell’area riservata del suddetto portale si evince l’elenco dei
partecipanti alla selezione che hanno presentato domanda entro il termine previsto;
Dato atto che è stato accertato, per ogni candidato richiedente, il possesso dei requisiti
previsti nell’avviso di selezione e che sono indicati, per ciascuno, l’ammissione o
l’esclusione, con le relative motivazioni;

http://www.comune.valsolda.co.it


Ritenuto di ammettere alla selezione i concorrenti in possesso dei requisiti previsti e di
escludere i richiedenti l’ammissione che non possiedono i requisiti, precisando che agli
stessi sarà data comunicazione formale;
Tutto ciò premesso e considerato;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo Statuto comunale;
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 

DETERMINA
                 
1) Di ammettere alla selezione per passaggio diretto di personale da altra
Amministrazione (mobilità esterna) per n. 1 posto di Operatore Esperto – area degli
operatori esperti (ex cat. B3) presso l’area contabile il seguente richiedenti, che è in
possesso dei requisiti previsti:
         Cod. Candidatura        5ZTZTSCC4F;
 
2) Di non ammettere alla selezione, in quanto non possiede i requisiti necessari, il
seguente richiedente:  
         Cod. Candidatura        SG13NEHDE8;
Motivo : non rispetta i requisiti indicati nell’art. 1 – lettera a – dell’avviso di mobilità in
quanto Funzionario ed Elevata Qualificazione (ex Cat D) con profilo professionale non
corrispondente;
3) Di provvedere a comunicare tramite il portale di reclutamento “InPA” ai concorrenti
non ammessi il provvedimento di esclusione;
4) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di
cui all’articolo 147-bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;
5) Di dare atto che la presente determinazione:

-va inserita nel registro delle determinazione;
-va pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo ente per 15 giorni consecutivi.

 

 
Il Responsabile del Servizio

GIANA MARCELLA
  

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 


